
COMUNE DI MICIGLIANO
PROVINCIA DI RIETI

C O P I A

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero  18   Del  14-06-2019

Oggetto: NOMINA COMPONENTI COMMISSIONE ELETTORALE

L'anno  duemiladiciannove il giorno  quattordici del mese di giugno alle ore 11:37, presso
questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita il Consiglio  Comunale per
deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti del Consiglio  Comunale di questo Comune:

SALVATI EMILIANO P NASPONI FRANCESCO P

DI BIAGIO MAURO P CELLI MAURIZIO GENNARO P

LUPI FABIO P CELLI GIUSEPPE P

CASCIOLI GIANLUCA P FOFFI CESARE P

CELLI DOMENICO P D'ORAZI LUCA A

CONFALONE SILVIA P

ne risultano presenti n.  10 e assenti n.   1.
Assume la presidenza il Signor SALVATI EMILIANO in qualità di SINDACO assistito dal

Segretario Comunale Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N
Immediatamente eseguibile S



IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso
che l’art. 12 del D.P.R. 20 marzo 1967, n. 223 e successivamente-
modificazioni dispone che il Consiglio Comunale, nella prima seduta
successiva all’elezione del Sindaco e della  Giunta Municipale, elegge
nel proprio seno la Commissione Elettorale Comunale;

che l’art. 2, comma 30, della legge 24 dicembre 2007,n. 244 dispone che-
la Commissione Elettorale Comunale si occupi esclusivamente dei
compiti previsti dagli articoli 3,4,5, e 6  della legge 8 marzo 1989,n. 95 e
successive modificazioni in ,materia di formazione , tenuta e gestione
dell’albo degli scrutatori di seggio elettorale;

che il medesimo art. 2 della legge n. 244/2007 dispone che l’incarico di-
componente della Commissione Elettorale Comunale è gratuito ad
eccezione delle spese di viaggio  effettivamente sostenute;

Dato atto che
la Commissione Elettorale Comunale è composta dal Sindaco, che la1-
presiede e da tre componenti effettivi e tre supplenti nei Comuni cui sono
assegnati fino a 50 consiglieri;
nella Commissione deve essere rappresentata la minoranza;2-
a tale scopo, per le elezione dei componenti effettivi della suddetta3-
Commissione, ciascun consigliere deve scrivere nella propria scheda un
nome solo e sono proclamati eletti coloro che hanno avuto il maggior
numero di voti, perché non inferiore a tre;
nel caso in cui non sia riuscito eletto alcun consigliere di minoranza4-
dovrà essere chiamato  a far parte della Commissione , in sostituzione
dell’ultimo eletto della maggioranza, il consigliere di minoranza che ha
ottenuto il maggior numero di voti;
a parità di voti è proclamato eletto il piu’ anziano d’età;5-
il Sindaco non prende parte alla votazione;6-
con votazione separata e con le stesse modalità previste per la nomina7-
dei membri elettivi della Commissione, si procede alla nomina dei
membri supplenti;

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica; espresso ai sensi
dell’art. 49  del decreto legislativo 18/08/2000 n. 267;

Dopo la nomina a scrutatore del sig. Confalone Silvia e Foffi Cesare, distribuite
le schede, si  procede alla votazione per la elezione dei componenti effettivi; il
risultato della votazione è il seguente

presenti n. 10

Votanti n.     9

1      Confalone Silvia                                N. 3   Voti

DELIBERA DI CONSIGLIO N. 18 Del. .14-06-2019 Pag. 2 - COMUNE DI MICIGLIANO



2-     Celli Maurizio Gennaro                     N. 4    Voti

3-      Foffi Cesare                                       N. 2    Voti

Il presidente proclama, quindi , eletti membri effettivi della Commissione
Elettorale Comunale  i Signori:

Il Consigliere Sig.     Confalone Silvia

Il Consigliere Sig.      Celli Maurizio Gennaro

Il Consigliere Sig.      Foffi Cesare

Con l’assistenza degli stessi scrutatori, procede alla nomina dei membri
supplenti:

Il risultato della votazione è il seguente :

 presenti n 10  votanti n. 9

Cascioli Gianluca             N.4  voti

Celli Domenico                N. 3 voti

D’Orazi Luca                    N. 2  voti

Il Presidente proclama, quindi eletti membri supplenti della Commissione
Elettorale Comunale i Signori:

Cascioli Gianluca             N.4  voti

Celli Domenico                N. 3 voti

D’Orazi Luca                    N. 2  voti

Le schede vengono distrutte.

DELIBERA

Di prendere unanimemente atto dei risultati della votazione come-
proclamata dal Presidente .

Inoltre in relazione all’urgenza , con separata votazione risulta unanime

DELIBERA

DELIBERA DI CONSIGLIO N. 18 Del. .14-06-2019 Pag. 3 - COMUNE DI MICIGLIANO



Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,
comma 4 , del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267.

DELIBERA DI CONSIGLIO N. 18 Del. .14-06-2019 Pag. 4 - COMUNE DI MICIGLIANO



CERTIFICO

Che la presente copia, da me collezionata, formata da n.               fogli, è conforme alla deliberazione originale
emessa da questo ufficio

Micigliano lì                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE

Il Segretario Comunale

EFFICACIA
 Si attesta che la presente Deliberazione è divenuta esecutiva in quanto:

 Dichiarata Immediatamente Esecutiva
 Pubblicata per dieci giorni All’Albo Pretorio
 Conferma dell’Organo Rappresentativo

____________________

Il Segretario Comunale

 Capo-Gruppo Consiliari
 Albo Pretorio


  /  /

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
La presente Deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio a partire da oggi per quindici giorni

consecutivi e viene inviata a:

Euro 0

Impegno n.

Ex Cap.

VISTO di regolarita’ Contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del Testo
Unico 267/2000;

Impegno

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to Sabrina Cesari

 Addi’

COPERTURA FINANZIARIA

Il Presente Verbale viene così sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

IL SINDACO
F.to EMILIANO SALVATI

Registro Albo Pretorio n.

 Addi’   /  /f.to Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

 Addi’   /  /f.to Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

DELIBERA DI CONSIGLIO N. 18 Del. .14-06-2019 Pag. 5 - COMUNE DI MICIGLIANO



Dott.ssa RAFFAELA
SILVESTRINI

DELIBERA DI CONSIGLIO N. 18 Del. .14-06-2019 Pag. 6 - COMUNE DI MICIGLIANO


